
ちば「授業練磨の公開日」実施計画書

1 学校名

2

3 開催日

4 参観ＰＲ

5 授業内容等

校時 学年

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

科　　目

 全　・　定　　学校番号（　　９　　　）

3

4

教諭　　森谷　一雅

　１０　月　　２　日　　（　水　）　

世界史B、数学Ⅱ、体育、コミュニケーション英語Ⅱ

現代文B、古典B、世界史B、物理基礎、生物基礎、英語表現Ⅱ

現代文B、古典B、現代社会、日本史B、化学、コミュニケーション英語Ⅲ、家庭基礎

国語総合、数学A、地学基礎、体育、コミュニケーション英語Ⅰ

地理A、化学基礎、地学基礎、体育、英語表現Ⅰ

現代文B、日本史B、現代社会、英語表現Ⅱ、コミュニケーション英語Ⅲ

現代文B、古典B、世界史B、体育、コミュニケーション英語Ⅱ　

古典A、世界史A、日本史A、数学Ⅰ研究、音楽Ⅱ、美術Ⅱ、書道Ⅱ、速読Ⅰ、化学、家庭基礎

5

7

6

１３：２０～
　　　１４：１０

１４：２０～
　　　１５：１０

古典B、現代文B、生物、日本史B、政治・経済、物理、英語表現Ⅱ、コミュニケーション英語Ⅲ、家庭基礎

国語総合、地理A、数学A、化学基礎、コミュニケーション英語Ⅰ、英語表現Ⅰ、社会と情報

現代文B、古典B、世界史B、数学Ⅱ、物理基礎、生物基礎、音楽Ⅱ、美術Ⅱ、書道Ⅱ、保健、コミュニケーション英語Ⅱ　　

現代社会、数学Ⅲ、生物、化学、英語表現Ⅱ、コミュニケーション英語Ⅲ、家庭基礎

１１：４５～
　　　１２：３５

授業により、ＩＣＴ機器、ペアやグループワークなどを活用し、わかりやすい授業を目指
しています。

千葉県立千葉北高等学校

担当者
(職、氏名)

国語総合、地理A、数学Ⅰ、数学A、英語表現Ⅰ、コミュニケーション英語Ⅰ

数学B、体育、世界史B、コミュニケーション英語Ⅱ、英語表現Ⅱ、保健

電話連絡先（０４３　－　２５７　－　２７５３　）

国語総合、地理A、数学A、地学基礎、コミュニケーション英語Ⅰ、社会と情報

数学A、化学基礎、地学基礎、英語表現Ⅰ、社会と情報

現代文B、古典B、世界史B、数学Ⅱ、物理基礎、生物基礎、コミュニケーション英語Ⅱ

古典A、世界史A、日本史A、数学Ⅰ研究、生涯スポーツ研究、音楽Ⅲ、美術Ⅲ、書道Ⅲ、英語表現Ⅱ、コミュニケーション英語Ⅲ、速読Ⅰ

　８：４５～
　　　　９：３５

　９：４５～
　　　１０：３５

１０：４５～
　　　１１：３５

時間

1

2


